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Saab AB lämnade den 16 november 1999 ett
offentligt erbjudande till aktieägarna i Celsius
AB att överlåta sina Celsius-aktier mot en
kontant betalning om 179 kronor per A- eller
B-aktie. Anmälningsperioden löpte mellan 6
december 1999 och 23 februari 2000. Celsius
styrelse ansåg budet som skäligt och rekom-
menderade försäljning av aktierna till Saab
AB. Riksdagen beslutade den 16 februari
2000 att godkänna försäljning av statens
aktier. EU-kommissionen godkände i februari
Saab ABs förvärv av Celsius.

Kockums ABs verksamhet har överlåtits
till det tyska varvet Howaldswerke Deutsche
Werft (HDW) i vilket Celsius samtidigt blivit
delägare. Samgåendet ger upphov till
en möjlig framtida realisationsvinst på
minst 750 MSEK.

Avtal träffades om att från årsskiftet 1999/
2000 föra samman Celsius Aerotech och
TietoEnators svenska försvarsenheter i ett
nytt bolag.

Resultatet efter finansiella intäkter och
kostnader uppgick till 133 MSEK (595).
Positivt påverkande poster av engångs-
karaktär uppgick till 53 MSEK (194). Resul-
tatet har belastats med 240 MSEK för
omstruktureringar och ca 100 MSEK för
överkapacitet.

Koncernens orderingång ökade med
ca 10 procent och uppgick till 10,9 miljarder
SEK (9,9). Faktureringen minskade med
ca 18 procent och uppgick till 11,7 miljarder
SEK (14,3).

Styrelsen föreslår för 1999 att ingen utdel-
ning sker (5,00 kronor per aktie).

Celsius uttalade strategi innebär en renodling mot ett kun-
skapsföretag fokuserat på högteknologiska produkter och
tjänster. Ett betydande steg i denna riktning togs året genom
två strategiskt viktiga strukturaffärer.

Under året har avtal träffats mellan Celsius och de båda
tyska företagen Babcock Borsig och Preussag om bildandet
av ett europeiskt varvsföretag genom sammanslagning av
HDW och Kockums Naval Systems. Avtalet innebär att
Preussag säljer 25 procent plus en aktie av sitt HDW-innehav
till Celsius samtidigt som HDW köper samtliga aktier i
Kockums Naval Systems svenska enhet, Kockums AB, av
Celsius. Affären är genomförd per 1 oktober 1999.

Genom samgåendet mellan HDW och Kockums skapas nu

ett nytt internationellt företag som kommer att vara en ledande
global aktör inom området konventionella ubåtar och marina
ytfartyg. En överenskommelse har vidare tecknats mellan Cel-
sius och HDW som reglerar förvärv av Celsius 49-procentiga
innehav i det australiska ubåtsvarvet ASC, Australian
Submarine Corporation.

Den nya sammanslagna �HDW-gruppen�, kommer att ha en
årsomsättning på ca 9 miljarder SEK, en orderstock översti-
gande 31,5 miljarder SEK samt 4 300 anställda. Avtalet omfat-
tar en möjlighet för Celsius att öka sitt aktieägande liksom
även en rätt att framöver sälja sin andel. Rätten att sälja an-
delen kan tidigast utnyttjas från den 1 januari år 2001 till ett
fastställt pris av 355 MDEM. För Babcock Borsig föreligger
en s k �call option� på Celsius 25-procentiga aktieinnehav från
den 1 juli år 2002 till ett avtalat pris på 370 MDEM. Celsius
redovisar affären som ett aktiebyte. Samgåendet ger därför
upphov till en framtida realisationsvinst på minst 750 MSEK
vid en eventuell avyttring av aktieinnehavet i HDW.

Under året har vidare överenskommelse träffats om sam-
gående mellan Celsius dotterbolag Celsius Aerotech och
TietoEnators försvarsrelaterade verksamheter.

Det nya bolaget ägs till 57 procent av Celsius och till 43
procent av TietoEnator. Antalet anställda är ca 2 500 och om-
sättningen drygt 2,2 miljarder SEK. Bolaget har en stark in-
riktning mot IT-baserad verksamhet. Ungefär två tredjedelar av
företaget vänder sig mot försvarssidan och inom områden med
långsiktighet och prioritet i försvarsplaneringen. Härmed ska-
pas en större och starkare enhet inom den del av försvarsmark-
naden, som förväntas öka i Sverige såväl som internationellt.
Även uppdragen för industrin har goda tillväxtmöjligheter och
de bolag som nu fusioneras kompletterar varandra väl.

Det nya företaget bildades formellt den 1 januari 2000. Cel-
sius påverkas därför inte finansiellt av affären förrän år 2000.
TietoEnator apporterar in sina bolag i AerotechTelub Holding,
varvid en goodwill på ca 250 MSEK uppstår i Celsius-koncer-
nen. I avtalet ingår en optionsklausul, som innebär att Celsius
efter 18 månader har rätt att förvärva TietoEnators aktier i det
nya bolaget till ett pris av 1 200 MSEK. Skulle Celsius inte ut-
nyttja optionen har TietoEnator å sin sida rätt att påkalla att
Celsius köper samtliga aktier efter 20 månader till ett fastställt
pris av 1 100 MSEK.

1999 har präglats av den betydande osäkerhet som rått när
det gäller det svenska försvarets framtida inriktning och där-
med omfattningen av det framtida svenska försvarsmateriel-
behovet. Detta har lett till förseningar och förskjutningar i or-
deringången, vilket bidragit till den mycket svaga resultat-
utvecklingen. Resultatet har belastats med stora kostnader för
överkapacitet och avsättningar för beslutade strukturåtgärder.

Sedan hösten 1997 pågår ett omfattande arbete att strukturera
koncernen mot valda kärnområden inom militär och civil til-
lämpning. Detta arbete har utöver ovan nämnda strukturaffärer
även resulterat i ett antal förvärv och avyttringar under 1999.

Celsius bildade under året tillsammans med Grintek Group
i Sydafrika ett bolag, som blir en ledande aktör inom telekrig,
ett område som blir allt viktigare i det framtida högteknologi-
ska försvaret. Det nybildade bolaget Avitronics ägs till 49 pro-
cent av Celsius och 51 procent av Grintek.

Celsius och Saab förvärvade från Svenska rymdaktiebola-
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get i början av året 50 procent vardera av GP&C Sweden AB.
Bolaget utvecklar och marknadsför ett system som överför
position och identitet mellan farkoster. Företagen skapar ge-
nom förvärvet en god bas för fortsatt utveckling, tillverkning
och marknadsföring inom ett segment som väntas expandera
kraftigt de närmaste åren.

Celsius Metech AB, som ingår i affärsenheten Celsius
Aerotech, etablerade sig i Danmark och Tyskland genom för-
värv av kalibreringsdivisionen vid Danish Aerotech.

För att tillföra högsta kompetens såväl internt som externt
inom program- och systemutveckling av tekniska applikatio-
ner bildade Celsius dotterbolaget Celsius Consultants.

De två helägda dotterbolagen GVA Consultants och Kock-
ums Computer Systems (KCS) avyttrades medförande endast
en mindre effekt på koncernens resultat. Under februari 2000
avyttrades Öresundsvarvet AB med en mindre negativ
resultatpåverkan.

Celsius har fått besked från SPP att koncernens andel av
SPPs överkonsolidering uppgår till 715 MSEK. Tid och vill-
kor för utnyttjandet har ännu ej slutgiltigt fastställts. Beskedet
har inte någon påverkan på årets bokslut.

ORDERINGÅNG
Orderingången ökade med ca 10 procent och uppgick till
10 900 MSEK (9 866). I orderingången för året ingår Kock-
ums AB fram till den 30 september med cirka 1,5 miljarder
SEK. Ökningen avser affärsområde Försvar och i mindre om-
fattning även affärsområde Affärsutveckling. Inom Civilt
flygunderhåll minskade orderingången med ca 11 procent och
Nischbolagens minskning med knappt 400 MSEK förklaras
främst av avyttrade enheter. Affärsområde Försvar uppvisar
ett starkt fjärde kvartal med en orderingång på drygt 35 pro-
cent av hela årets orderingång. Av orderingången svarar af-
färsområde Försvar för ca 67 procent (57), Civilt flygunder-
håll för ca 23 procent (29), Affärsutveckling för ca 6 procent
(6) samt Nischföretag för ca 4 procent (8).

ORDERSTOCK
Orderstocken minskade med ca 4,4 miljarder SEK under året
och uppgick till ca 9,6 miljarder SEK. Härav svarar Kockums
AB för 1,3 miljarder SEK. Minskningen ligger främst inom
affärsområde Försvar, som svarar för drygt 90 procent av or-
derstocken. Övriga affärsområden har kortare genomlopps-
tider och därmed en lägre orderstock.

FAKTURERING OCH RESULTAT
Koncernens fakturering minskade med ca 18 procent till
11 700 MSEK (14 293). I faktureringen ingår Kockums AB
fram till den 30 september med cirka 540 MSEK. Affärsom-
råde Försvar redovisar en minskning med ca 1,7 miljarder
SEK medan affärsområde Civilt flygunderhåll svarar för en
ökning med ca 6 procent. Affärsområde Affärsutveckling vi-
sar en marginell positiv avvikelse medan Nischföretag redo-
visar en minskning med ca 1,1 miljarder SEK. Minskningen
förklaras till drygt 900 MSEK av den under förra året åter-
levererade ombyggda borriggen Petrobras XXIII samt av av-
yttrade bolag.

 Rörelseresultatet uppgår till 157 MSEK (580). Exklusive
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poster av engångskaraktär uppgår rörelseresultatet till 104
MSEK (386), vilket är en minskning med 282 MSEK jämfört
med föregående år. Under året har en skattetvist hänförlig till
tidigare gjord bolagsförsäljning avgjorts till Celsius fördel.
Härvid har en reservupplösning med 53 MSEK kunnat ske. Vi-
dare har resultatet påverkats positivt med ca 50 MSEK genom
ändrade förutsättningar för pensionsavsättningar. Årets resultat
har dock påverkats mycket kraftigt negativt genom kostnader
för överkapacitet inom affärsområde Försvar främst som en
följd av senareläggning av orderingång samt av vidtagna åtgär-
der för strukturering av verksamheterna. Strukturkostnaderna
beräknas för året uppgå till ca 240 MSEK (70). Utöver dessa
struktureringar, som främst skett inom affärsområde Försvar
har resultatet försämrats kraftigt inom affärsområde Affärsut-
veckling främst som en följd av ökade framtidssatsningar samt
av volymproblem inom affärsenheten Nexplo. Affärsområdet
redovisar ett rörelseresultat på -180 MSEK (-53).

 Årets finansnetto uppgick till -24 MSEK (15) och därmed
blir resultatet efter finansnetto 133 MSEK (595).

KASSAFLÖDE
Koncernens kassaflöde från årets verksamhet var negativt och
uppgick till -609 MSEK (-806) huvudsakligen beroende på ett
lågt resultat av verksamheten, minskade kundförskott samt
ökade investeringar i flygverksamheten avseende motorer för
leasing.

FINANSIELL STÄLLNING
Koncernens likvida medel, som vid årets utgång uppgick till
1 106 MSEK, har minskat med 328 MSEK sedan föregående
årsskifte väsentligen som en följd av ett lågt resultat av verk-
samheten kraftigt minskade förskott från försvarsbeställningar
samt ökade investeringar avseende motorer för leasing.
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skall två tidigare korvetter moderniseras för ca 270 MSEK.
Bofors Underwater Systems erhöll en order från Brasilien

på Torpedvapensystem 2000. Ordern är värd ca 500 MSEK.
Ordern är den första exportbeställningen och är därför mycket
betydelsefull för fortsatta exportsatsningar.

Celsius erhöll från armén i Venezuela order som tillsam-
mans är värda ca 375 MSEK varav Bofors Missiles tecknade
exportkontrakt på Robotsystem 70 och viss robotmateriel samt
Bofors Anti Armour Systems erhöll order på Carl-Gustaf-am-
munition och pansarskottet AT4.

Bofors Weapon Systems har från FMV erhållit ett flertal
beställningar under året. Bland dessa kan nämnas det första
steget i det svensk-amerikanska samarbetsprojektet TCM (styr-
bar bankorrigerad artilleriammunition) till ett ordervärde av 75
MSEK, utveckling och leveranser av datoriserat ledningsstöd
för mekaniserade bataljoner, ordervärde 50 MSEK samt upp-
gradering av Stridsfordon 9040A, ordervärde 34 MSEK. I de-
cember erhölls order på tre marinpjäser till Visby-korvetterna,
två till de nybeställda fartygen samt en för utbildnings- och
utbytesändamål.

FMV har på uppdrag av Försvarsmakten lagt en beställ-
ning på RBS 23 BAMSE hos Bofors Missiles. Beställningen
är på 55 MSEK och utgör en överbryggning för att behålla
kompetenser inom det högteknologiska robotområdet fram
till dess att ett slutligt ställningstagande om luftvärnsrobot-
anskaffning sker.

 Bofors Anti Armour Systems har från brittiska försvars-
ministeriet erhållit order avseende projektdefinitionsfasen för
nästa generation pansarvärnsvapen av typ NLAW.

CelsiusTech Systems har tecknat avtal med FMV om leve-
rans av ett nytt lednings- och navigationssystem samt om mo-
difiering av eldledningssystemet till korvetterna �Stockholm�
och �Malmö�, vilket är en del av en planerad halvtidsmoder-
nisering. Ordersumman uppgår till ca 115 MSEK.

Under år 2000 har inom försvarsområdet tre större order
tecknats på sammanlagt ca 300 MSEK.

Civilt Flygunderhåll
Det civila flygunderhållet har under de senaste åren har kunnat
visa betydande volymökning genom en kombination av orga-
nisk tillväxt och under 1998 genomförda förvärv. 1999 har
präglats av konsolidering samt en svagare marknad kombinerat
med ökad konkurrens inom vissa av verksamhetsområdena.
Marknaden präglades under året av avmattning främst inom
Asset Managementområdet samt av en ökande konkurrens
inom motorservice-området. Sydostasien-marknaderna har
fortsatt att stabiliseras även om en viss eftersläpningseffekt av
den ekonomiska krisen dock kan noteras när det gäller Celsius
Aviation Services verksamheter i regionen. Flygmarknaden är
cyklisk till sin karaktär och höjdpunkten i nuvarande cykel har
passerats. Under de närmaste åren kan en utplaning och en
nedgång i flygtrafikens tillväxttakt förväntas, vilket påverkar
Celsius Aviation Services verksamheter med lägre tillväxttakt
som följd.

Orderingången uppgick till 2 607 MSEK (2 944), vilket är en
minskning med ca 11 procent. Faktureringen däremot ökade
med 6 procent till 3 009 MSEK (2 829). Rörelseresultatet visar
en svag förbättring och uppgår till 212 MSEK (209). Antalet an-
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Balansomslutningen har sedan årsskiftet 1998/99 minskat
med ca 600 MSEK och uppgick vid periodens utgång till
12 765 MSEK (13 331). Ändrade redovisningsprinciper
avseende aktivering av latent skatt på förlustavdrag har
ökat   det egna kapitalet och balansomslutningen med
560 MSEK (793).

Soliditeten vid periodens slut uppgick till 32 procent vil-
ket är 1 procentenhet bättre än vid årsskiftet 1998/99.

Det egna kapitalet minskade med 188 MSEK under året
och uppgick till 3 987 MSEK jämfört med 4 175 MSEK vid
ingången av 1999.

Koncernens avkastning på sysselsatt kapital uppgick till
4 procent (11) samt på eget kapital till 1 procent (15).

Investeringar i fastigheter, maskiner och inventarier upp-
gick till 236 MSEK (275). Avskrivningarna uppgick till 257
MSEK (311). Vidare har investeringar skett i flygplans-
motorer för leasing med netto ca 300 MSEK (160).

ANTAL ANSTÄLLDA
Antalet anställda har under året minskat med ca 1 800 per-
soner och uppgick vid årets slut till 9 129. Minskningen har
huvudsakligen skett inom affärsområde Försvar, varav
Kockums Naval Systems svarar för ca 1 100 personer som
en följd av avyttringen till HDW. Ytterligare minskningar
inom Försvar med ca 400 personer beror främst på vidtagna
struktureringsåtgärder. Övrig minskning förklaras väsentligen
genom avyttrade enheter inom affärsområde Nischföretag.

KOMMENTARER PER AFFÄRSOMRÅDE
Försvar
Orderingången inom affärsområde Försvar ökade under året
med ca 1 740 MSEK och uppgick till 7 504 MSEK (5 763).
Faktureringen minskade kraftigt och uppgick till 7 808 MSEK
(9 513). Orderstocken har sedan årsskiftet 1998/99 minskat
med ca 3 900 MSEK. Rörelseresultatet försämrades kraftigt
och uppgick till 198 MSEK (376). Resultatet har förutom av
den lägre faktureringen påverkats kraftigt negativt av senare-
läggning och förskjutning av beställningar från det svenska
försvaret. Detta har lett till betydande överkapacitet i ett antal
affärsenheter och till att beslut om stora avsättningar för
framtida struktureringar har tagits. Dessa avsättningar uppgår
till ca 200 MSEK. Antalet anställda inom affärsområde För-
svar uppgick vid årets slut till 5 936 personer (7 401). Av
minskningen svarar Kockums Naval Systems för ca 1 100
personer som en följd av avyttringen till HDW. Resterande
minskningar förklaras främst av vidtagna strukturerings-
åtgärder. Varsel har lagts om neddragningar med drygt 400
personer inom försvarsverksamheten.

Bland större order under perioden kan nämnas att Kock-
ums Naval Systems från Försvarets materielverk (FMV) er-
hållit beställning på ytterligare två korvetter av typ Visby
med ett ordervärde på ca 900 MSEK. Därmed har Kockums
Naval Systems sex korvetter av typ Visby i order.

Vidare erhöll Kockums Naval Systems under perioden or-
der på två s k kombinationsfartyg till Kustbevakningen.
Ordervärdet uppgår till ca 240 MSEK. Två svenska ubåtar i
Västergötland-klassen skall moderniseras och utrustas med
Stirling-motorer till ett ordervärde av ca 600 MSEK. Vidare



procent och bolaget har fått en order från Statens Järnvägar
(SJ) på 120 tungtransportvagnar till ett ordervärde på 86
MSEK exklusive option på ytterligare 60 vagnar. Denna order
har följts upp med ytterligare beställning av 30 vagnar genom
den option, som SJ Cargo löst ut motsvarande ett ordervärde
på 21 MSEK.

Vidare har Kockums Industrier erhållit en order från Ban-
verket på 12 spårbundna servicefordon. Ordervärdet uppgår till
ca 64 MSEK. Samtidigt undertecknades en option på ytterli-
gare 14 fordon till ett värde på 75 MSEK.

Faktureringen under perioden uppgick till 522 MSEK
(1 653). Minskningen förklaras främst av att föregående års
fakturering innehöll återleveransen av den ombyggda bor-
riggen Petrobras XXIII med ca 900 MSEK samt av avvecklade
bolag. Rörelseresultatet uppgick till -7 MSEK (116). I resulta-
tet ingår engångsintäkter med 53 MSEK (59). Antalet anställda
uppgick vid årets slut till 538 personer (737).

SKATT
Resultatet har belastats med en skattekostnad på 105 MSEK
(13), varav latent skatt uppgår till 48 MSEK (-62). Skatt er-
läggs väsentligen bara i utlandsföretagen och därvid i USA,
Tyskland och Australien.

ÄGARSTRUKTUR
Antalet aktieägare uppgick vid årets slut till ca 12 240. Vid ut-
gången av 1999 hade svenska staten som tidigare 25 procent
av aktiekapitalet. Saab AB ägde ca 20 procent. Totalt ägdes ca
46 procent av Celsius aktier av svenska och utländska institu-
tioner. Svenska fonder och försäkringsbolag ägde ca 28 pro-
cent. Det utländska ägandet motsvarade 18 procent. Övriga
svenska aktieägare svarade för 9 procent.

FÖRSLAG TILL UTDELNING
Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas till aktieägarna
för 1999 (5,00 kronor per aktie).

BOLAGSSTÄMMA
Ordinarie bolagsstämma i Celsius AB kommer att äga rum fre-
dagen den 31 mars 2000 kl 14.00. Bolagsstämman hålles i
Stora salen, Stockholms Handelskammare, Västra Trädgårds-
gatan 9, Stockholm. Särskild kallelse kommer att publiceras
tisdagen den 29 februari 2000. Den fullständiga årsredovis-
ningen kan rekvireras från Celsius AB fr o m vecka 11.

Stockholm den 24 februari 2000

Styrelsen
Celsius AB

ställda vid årets utgång uppgick till 1 545 personer (1 690).
Minskningen är främst hänförlig till avvecklingen på Arlanda
flygplats samt fortsatta rationaliseringar.

Affärsutveckling
Affärsområdet Affärsutveckling omfattar affärsenheterna Cel-
sius Infomatics, Nexplo Industries och Celsius Materials Tech-
nology. Affärsenheterna baseras på koncernens samlade tek-
niska kompetens men är till produkter och marknad artskilda.

Orderingången ökade med ca 11 procent till 667 MSEK
(599). Ökningen förklaras främst genom Nexplo Industries
och Celsius Materials Technology. Bofors Explosives och
finska Patria bildade under senare delen av 1998 ett gemen-
samt bolag � Nexplo Industries. Celsius äger 60 procent i bo-
laget och Patria 40 procent, varför hela bolaget konsolideras
som dotterbolag i Celsius. Genom sammanslagning av
verksamheterna bildades ett väsentligt större bolag. Celsius
Materials Technology förvärvade under fjärde kvartalet 1998
det tyska ytbehandlingsföretaget Nussbaum GmbH. Detta bo-
lag ingår därmed i årets utfall för hela året men endast för
sista kvartalet under 1998.

Faktureringen under året ökade med ca 6 procent till 723
MSEK (685) och rörelseresultatet försämrades kraftigt till -180
MSEK (-53). Det är främst den enligt plan ökade utvecklings-
satsningen inom Infomatik som bidragit till resultatförsäm-
ringen. Dessa utvecklingskostnader redovisas löpande mot re-
sultatet. Även underbeläggning i Nexplo har dragit ner resulta-
tet och varsel har lagts omfattande ca 115 personer. Resultatet
inom Nexplo har belastats med 43 MSEK (0) avseende reser-
veringar för framtida struktureringar. Försäljningen av krut
sker på en starkt konkurrensutsatt marknad med många aktörer.
Konkurrensen på den civila sidan ökar efter hand samtidigt
som den militära marknaden avtar i volym.

 I samarbete med Autoliv utvecklar Celsius Automotive en
bilradar för kollisionsvarning, sk Adaptive Cruise Control,
ACC. För marknadsföring och produktion av denna bilradar
har ett gemensamägt bolag bildats. Vidare bearbetas ytterli-
gare produktidéer såsom sensorer för att förbereda bilen på
kollision (PreCrash), radarbaserade inbrottslarm samt senso-
rer för sömndetektering i bil. Ett ytterligare satsningsområde
för framtida vinstgenerering är produkter för det som brukar
kallas det intelligenta hemmet. Kommunikationsmarknaden
är föremål för en mycket snabb och omfattande förändrings-
process. Den traditionella uppdelningen mellan olika media
såsom tele, radio och data upphör och ersätts av globala
infrastrukturer med kundanpassade trafiknät Antalet anställda
vid periodens slut uppgick till 1 001 personer (596). Ök-
ningen beror främst på konsolideringen av Nexplo Industries
och förvärvet av Nussbaum GmbH.

Nischföretag
Nischföretag består av ett antal företag med rent civil inriktning.
Verksamheten omfattar offshore, verkstadsindustri och varv.

Orderingången under året minskade till 413 MSEK (798).
Avvikelsen är hänförlig till avyttrade företag och minskad or-
deringång för de båda civila varven Götaverken Cityvarvet
och Öresundsvarvet.

Orderingången för Kockums Industrier ökade med ca 30
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Helår Helår
Nyckeltal MSEK 1999 1998
Fakturerad försäljning 11 700 14 293
Rörelseresultat 157 580
Resultat efter finansiellt netto 133 595
Balansomslutning 12 765 13 331 1)

Likvida medel 1 106 1 434
Eget kapital 3 987 4 175 1)

Räntabilitet på genomsnittligt
  sysselsatt kapital (%) 4 11
Räntabilitet på genomsnittligt
  eget kapital efter total skatt (%) 1 15
Soliditet (%) 32 31
Antal årsanställda på balansdagen 9 129 10 902

Fakturerad försäljning
per affärsområde  MSEK

Försvar  7 808 9 513
Civilt flygunderhåll 3 009 2 829
Affärsutveckling 723 685
Nischföretag 522 1 653
Koncerngemensamt & elimineringar -362 -387

Koncernen 11 700 14 293

Rörelseresultat
per affärsområde   MSEK

Försvar 198 376
Civilt flygunderhåll 212 209
Affärsutveckling -180 -53
Nischföretag -7 2) 116 3)

Koncerngemensamt & elimineringar -66 -68 4)

Koncernen 157 580

1)  korrigerat med hänsyn till ändrade redovisningsprinciper
2)  varav reservupplösning med 53 MSEK hänförlig till en skattedom i kammarrätten
3)  varav realisationsvinst 59 MSEK
4)  varav ersättning från Förvaltnings AB Stattum avseende pensioner med ca 100 MSEK samt

realisationsvinst vid försäljning av BPA-aktier med ca 35 MSEK

Helår Helår
Kassaflödesanalys MSEK 1999 1998
Rörelseresultat 157 580
Återläggning avskrivningar 404 502
Övriga ej kassapåverkande poster 95 -428
Finansiella poster -209 -86
Förändring av rörelsekapital -552 -620
Operativt netto från rörelsen -105 -52

Investeringar, netto -504 -754
Kassaflöde från årets verksamhet -609 -806

Finansiering 323 309
Utdelning till aktieägare -140 -95
Minoritetsintressen 68 0
Omräkningsdifferenser 30 17

Förändring av likvida medel 5) -328 -575

5) omfattar även kortfristiga placeringar
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Helår Helår
Resultaträkning    MSEK 1999 1998
Fakturerad försäljning 11 700 14 293
Kostnad för sålda varor -9 722 -11 898
Bruttoresultat 1 978 2 395

Bruttomarginal (%) 16,9 16,8

Försäljnings-, administrations-
  och egenfinansierade FoU-kostnader -1 944 -2 022
Övriga rörelseintäkter/-kostnader, netto 87 136
Andel i intressebolags resultat 36 71
Rörelseresultat 157 580

Finansiella intäkter och kostnader, netto -24 15
Resultat efter finansiella
  intäkter och kostnader 133 595

Minoritetens andel i resultatet 25 -5
Resultat före skatt 158 590

Skatt -105 -13
Årets resultat 53 577

Balansräkning  MSEK 99-12-31 98-12-31

Tillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 511 572
Materiella anläggningstillgångar 2 450 2 509
Finansiella anläggningstillgångar, räntebärande 1 240 1 293

ej räntebärande 1 903 1 511
Varulager 2 308 2 668
Kortfristiga fordringar, räntebärande 243 179

ej räntebärande 3 004 3 165
Finansiella omsättningstillgångar 1 106 1 434
Summa tillgångar 12 765 13 331

Eget kapital och skulder
Eget kapital 3 987 4 175
Minoritetsintressen 65 22
Avsättningar, räntebärande 1 418 1 825

ej räntebärande 956 825
Långfristiga skulder, räntebärande 2 350 1 494

ej räntebärande 121 89
Förskott från kunder, netto 1 073 1 968
Övriga kortfristiga skulder, räntebärande 603 275

ej räntebärande 2 192 2 658
Summa eget kapital och skulder 12 765 13 331

Nyckeldata per aktie 99-12-31 98-12-31
Antal aktier i tusental 28 066 28 066
Vinst per aktie efter skatt (kr) 1,90 20,60
Substansvärde per aktie (kr) 142 149
Utdelning per aktie 0 1) 5,00

1) Styrelsens förslag
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Kvartalsuppgifter

Orderingång Q1 Q2 Q3 Q4 Helår Q1 Q2 Q3 Q4 Helår
per affärsområde  MSEK 1999 1999 1999 1999 1999 1998 1998 1998 1998 1998

Försvar 1 596 1 373 1 757 2 778 7 504 2 159 964 1 399 1 241 5 763

Civilt flygunderhåll 631 820 627 529 2 607 517 678 869 880 2 944
Affärsutveckling 254 142 105 166 667 170 115 88 226 599
Nischföretag 218 38 52 105 413 137 204 269 188 798
Koncerngemensamt
& elimineringar -68 -87 -67 -69 -291 -92 11 -72 -85 -238

Koncernen 2 631 2 286 2 474 3 509 10 900 2 891 1 972 2 553 2 450 9 866

Fakturerad försäljning Q1 Q2 Q3 Q4 Helår Q1 Q2 Q3 Q4 Helår
per affärsområde  MSEK 1999 1999 1999 1999 1999 1998 1998 1998 1998 1998

Försvar 1 725 2 035 1 532 2 516 7 808 1 683 2 629 1 949 3 252 9 513
Civilt flygunderhåll 629 816 725 839 3 009 532 658 721 918 2 829
Affärsutveckling 181 196 119 227 723 152 176 113 244 685
Nischföretag 133 105 142 142 522 208 151 1 076 218 1 653
Koncerngemensamt
& elimineringar -84 -86 -67 -125 -362 -52 -144 -29 -162 -387

Koncernen 2 584 3 066 2 451 3 599 11 700 2 523 3 470 3 830 4 470 14 293

Rörelseresultat Q1 Q2 Q3 Q4 Helår Q1 Q2 Q3 Q4 Helår
per affärsområde  MSEK 1999 1999 1999 1999 1999 1998 1998 1998 1998 1998

Försvar 5 48 45 100 198 13 82 27 254 376
Civilt flygunderhåll 47 53 50 62 212 49 48 52 60 209
Affärsutveckling -37 -9 -56 -78 -180 1 -10 -16 -28 -53
Nischföretag -10 50 1) -19 -28 -7 53 2) -12 41 34 116
Koncerngemensamt
& elimineringar 10 -65 -9 -2 -66 78 3) -28 -3 4) -115 -68

Koncernen 15 77 11 54 157 194 80 101 205 580

1)  varav reservupplösning med 53 MSEK hänförlig till en skattedom i kammarrätten
2)  varav realisationsvinst 59 MSEK
3)  varav ersättning från Förvaltnings AB Stattum avseende pensioner med ca 100 MSEK
4)  varav realisationsvinst vid försäljning av BPA-aktier med ca 35 MSEK
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Celsius AB, Box 7214, 103 88  Stockholm, Telefon 08-463 00 00, Telefax 08-611 68 94
info@celsius.se    www.celsius.se

CELSIUS-KONCERNEN

Celsius är ett internationellt högteknologiskt kunskaps-
företag, som i nära samverkan med sina kunder utvecklar,

tillverkar och underhåller avancerade system, produkter och
tjänster inom kärnområdena Försvar och Flygunderhåll

Uitfrån den breda kompetensbasen utvecklar Celsius nya
produkter och tjänster med stark tillväxtpotential för både

den civila och den försvarsrelaterade marknaden.

Omsättningen är knappt 12 miljarder kronor
och antalet anställda cirka 9 000.

Celsius B-aktie är sedan juni 1993 noterad på
OM Stockholmsbörsen. Den 31 december 1999 var antalet

aktieägare cirka 12 200.
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Pressmeddelande
2000-02-24

Celsius bokslutskommuniké för helåret 1999:
Stora strukturkostnader belastar resultatet �
vinst 133 miljoner kronor

Celsius-koncernen redovisar för helåret 1999 ett resultat efter finansnetto på 133 MSEK,
vilket är väsentligt lägre än föregående års resultat (595). Resultatet har belastats med bety-
dande kostnader för överkapacitet och avsättningar för att möta framtida struktureringar.

Rörelseresultatet exklusive engångsposter uppgick till 104 MSEK (386).
Koncernens orderingång ökade med ca 10 procent och uppgick till 10,9 miljarder SEK.

Faktureringen minskade med ca 18 procent och uppgick till 11,7 miljarder SEK.
Styrelsen föreslår att ingen utdelning sker för 1999 (5,00 kronor per aktie).

� 1999 års resultat har påverkats mycket kraftigt av kostnader för överkapacitet inom affärsom-
råde Försvar främst till följd av senarelagda order samt av vidtagna åtgärder för strukturering av
verksamheterna, säger Celsius koncernchef Lars G. Josefsson. Strukturkostnaderna beräknas för
året uppgå till 240 MSEK (70).

Det gångna året har för Celsius-koncernens del framför allt präglats av osäkerheten kring det
svenska försvarets framtida inriktning samt de två stora strukturaffärerna med HDW och Tieto-
Enator, genom vilka Celsius inriktning mot högteknologiskt kunskapsföretag ytterligare accentu-
erats.

Saabs bud på Celsius
Såväl EU-kommissionen som den svenska riksdagen har nu godkänt Saabs förvärv av Celsius.

� Genom ett samgående mellan Saab och Celsius skapas en stark och konkurrenskraftig enhet
med starka internationella kopplingar och med goda förutsättningar att möta den globala markna-
dens krav på verksamheten, avslutar Lars G. Josefsson.

___________________________________________________________________________
För ytterligare information kontakta Celsius VD Lars G. Josefsson eller
vice VD Nils-Ove Andersson, tel 08-463 00 00.

Rapporten i sin helhet finns publicerad på Celsius hemsida www.celsius.se.


